

Comisión Nacional para el Desarrollo de la Educación Alternativa No Formal (CONEANFO)

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA

AL 31 DE MAYO DE 2024

FUENTE	PRESUPUESTO INICIAL	INGRESO A LA FECHA	EJECUTADO A MAYO 2024	DIFERENCIA INGRESADO VRS EJECUTADO
Ingresos Propios (Intereses bancarios, Diferencial cambiario, Ingresos varios)	L. 6,000,000.00	L. 2,002,850.18	L. 5,287,405.25	L. -3,284,555.07
Transferencia Tesoro Nacional (Gobierno Central)	L. 14,000,000.00	L. -	L. 4,308,122.89	L. -4,308,122.89
Ingresos propios sobrante 2023	L. 3,065,041.27	L. -	L. -	L. -
Ingresos propios sobrante año anterior	L. 3,800,000.00	L. -	L. -	L. -
Ingresos propios ampliación de cobertura	L. 6,000,000.00			
Cooperación Internacional (AECID)	L. 8,678,196.84	L. -	L. 557,594.55	L. -557,594.55
Ingresos Municipalidades	L. -	L. -	L. 3,837.66	L. -3,837.66
	L. 41,543,238.11	L. 2,002,850.18	L. 10,156,960.35	L. -8,154,110.17

Elaborado por: Lic. Delmi Jaqueline Oseguera
Contadora General



Revisado por: Msc. Lic. Juho Miralda
Coordinador Secretaría Ejecutiva



Comisión Nacional para el Desarrollo de la Educación Alternativa No Formal (CONEANFO)
EJECUCIÓN DEL POA POR PROGRAMA/PROYECTO
AL 31 DE MAYO DE 2024



	PROGRAMA/PROYECTO	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO FINAL	MAYO	EJECUCIÓN ACUMULADA	% EJECUCIÓN	DISPONIBLE
I	EDUCACIÓN INTEGRAL INCLUSIVA	24,480,674.83	24,480,674.83	1,232,337.40	4,401,455.07	17.98%	20,079,219.76
1	1.1: Educación Infantil Temprana PROELEM, Mancomunidad, CAFEG, COLOSUCA y PUCA	3,530,995.10	3,530,995.10	198,670.39	1,217,892.24	34.49%	2,313,102.86
	1.2: Educación Infantil Temprana, otros municipios en departamentos vecinos a Lempira	1,200,000.00	1,200,000.00	223,439.95	223,439.95	18.62%	976,560.05
	1.3: Educación Infantil Temprana, Zona Nueva	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	0.00	0.00%	3,000,000.00
2	2.1: Educación para el Desarrollo Sostenible PROELEM	1,050,785.52	1,050,785.52	46,433.82	234,138.12	22.28%	816,647.40
	2.2: Educación para el Desarrollo Sostenible otras zonas	1,085,976.94	1,085,976.94	0.00	0.00	0.00%	1,085,976.94
3	Formación en Competencias Laborales y Emprendimiento	14,612,917.27	14,612,917.27	763,793.24	2,725,984.76	18.65%	11,886,932.51
	3.1: Formación en Competencias Laborales y Emprendimiento fondos nacionales	5,934,720.43	5,934,720.43	538,636.34	2,168,390.21	36.54%	3,766,330.22
	3.2 Programa Nacional de Escuelas Taller (PNET / Fondos AECID)	8,678,196.84	8,678,196.84	225,156.90	557,594.55	6.43%	8,120,602.29
	3.3 Aporte de Alcaldías Municipales	0.00	0.00	737.66	3,837.66	0.00%	-3,837.66
II	INNOVACIÓN Y DESARROLLO TÉCNICO PEDAGÓGICO	1,834,341.16	1,834,341.16	114,957.05	532,976.93	29.06%	1,301,364.23
4	Proyecto Diseño e innovación Curricular de la EANF	448,148.76	448,148.76	28,109.39	132,010.52	29.46%	316,138.24
5	Proyecto Acreditación y Certificación	388,598.76	388,598.76	28,185.05	113,760.51	29.27%	274,838.25
6	Proyecto Formación de Educadores	997,593.64	997,593.64	58,662.61	287,205.90	28.79%	710,387.74
III	GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO	865,598.76	865,598.76	103,509.01	202,965.73	23.45%	662,633.03
7	Estudios e investigaciones	300,000.00	300,000.00	0.00	0.00	0.00%	300,000.00
8	Comunicación Institucional	565,598.76	565,598.76	103,509.01	202,965.73	35.89%	362,633.03
IV	GESTIÓN DEL DESARROLLO INSTITUCIONAL	1,774,980.42	1,774,980.42	121,644.76	559,417.50	31.52%	1,215,562.92
9	Proyecto de Desarrollo Interno	1,346,215.00	1,346,215.00	92,290.97	401,201.01	29.80%	945,013.99
10	Proyecto de Incidencia y Cabildeo	428,765.42	428,765.42	29,353.79	158,216.49	36.90%	270,548.93
V	GASTOS OPERATIVOS	12,587,642.94	12,587,642.94	1,002,277.41	4,460,145.12	35.43%	8,127,497.82
11	Proyecto de Educación en Lempira (PROELEM)	2,190,914.29	2,190,914.29	535,532.27	2,244,171.54	102.43%	-53,257.25
12	Auditoría interna	949,848.78	949,848.78	226,211.36	875,774.67	92.20%	74,074.11
13	Administración y Finanzas	5,974,507.70	5,974,507.70	62,753.80	330,668.08	5.53%	5,643,839.62
14	Recursos Humanos	760,535.73	760,535.73	32,454.61	190,273.38	25.02%	570,262.35
15	Comité de probidad y ética	100,000.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00%	100,000.00
16	Secretaría Ejecutiva	2,611,836.44	2,611,836.44	145,325.37	819,257.45	31.37%	1,792,578.99
TOTAL		41,543,238.11	41,543,238.11	2,574,725.63	10,156,960.35	24.45%	31,386,277.76

Elaborado por: Lic. Delia Jacqueline Oseguera
Contadora General CONEANFO



Revisado por: Lic. Julio Miralda
Coordinador de la Secretaría Ejecutiva
CONEANFO

